5.

5.

baptismū flūū i remissioꝝ pccō-
rū dare nō potuit. Remissio et
em̄ pccōꝝ in solo nob̄ baptismo
xp̄i tribuit. Nōdū itaq; qd̄ dē
pccōꝝ baptismū p̄mē i remissioꝝ
pccōꝝ: qm̄ baptismū qd̄ pccōꝝ
soluet dare nō potat̄ p̄dicabit.
Ut sicut i carnatū v̄bū p̄ris p̄-
curabat v̄bo p̄dicatiois: ita
baptismū p̄mē quo pccōꝝ soluit̄
tur p̄curat̄ suo baptismo.
✓ quo pccōꝝ solui nō p̄nt. **S**icut
✓ septū est i libro s̄monū p̄sare
✓ p̄ph̄. Vox clamāt̄ in deserto pa-
✓ te viā d̄m: n̄s̄ facite semitas eꝝ.
✓ **I**de v̄d̄ ioh̄es baptista requisit̄
q̄s eēt i n̄dit. Ego vox clamāt̄
in deserto. Qui ideo vox a prophe-
ta vocatus ē: q̄ v̄bū p̄ibat. Qui
eā in deserto clamat: q̄a dere-
licte ac destitute iudee sola nū
redemptiois anūciat. Quis aut̄
✓ clamaret: apit̄ ai subd̄. **P**ate
✓ viā d̄m: n̄s̄ facite semitas eꝝ.
✓ **V**is q̄ fide rectā et bona opa p̄-
dicat. qd̄ aliud q̄ venēt̄ d̄no.
ad corda audientū viā parat.
vt her̄ vis gr̄e penetrēt. et lumē
veritatis illu s̄ret. vt rectos deo
semitas faciat. dū mūdās i aīo
cogitationes p̄ s̄monē bone p̄-
✓ dicationis format. **V**is vallis
✓ i plebit: et oīs mōs et collis
✓ hūliabit. **V**d̄ hoc loco vallis
nō ē n̄ hūiles: qd̄ mōtū i col-
lū. nisi sup̄bi hoīes designāt̄.
In aduētū i redemptoris vallis

implete. mōtes v̄d̄ et colles
hūliati s̄t: quū eius vocē
oīs q̄ se hūliat exaltab̄. **E**t
oīs qui se exaltat hūliat
bit. **V**allis etēi i pleta cres-
at: mons at̄ et collis hūlia-
tus decresat. **S**ā m̄m̄y fide
mediatoris dei et hom̄ hoīs
ih̄u xp̄i. et gēralitas pl̄citudi-
nē gr̄e accepit: et iudea p̄ er-
rorē fidei p̄fidie hoc v̄ndē tu-
mebat perdidit. **E**t erūt p̄-
ua in directa: et aspera i vi-
as planas. **P**raua in directa
fiūt: cū maloy corda p̄ iust-
ticiā detorta. ad iusticię regu-
lā digūt. **E**t aspera i vias pla-
nas i mutant: cū i m̄tes atq;
iraunde mentes p̄ m̄ fusio-
nē sup̄ne gr̄e od̄ lenitate man-
suetudinis redeūt. **E**n̄ em̄ v̄-
bū vitata ad macūda mente
nō recipit. q̄ a sp̄itate itine-
ris gressū p̄gent̄ repellit. **S**z
cū mēs macūda p̄ acceptam
mā suetudis gr̄az correptionis
vel exhortationis om̄ recipit.
ibi planā viā p̄dicator̄ iuēt:
ubi p̄us pro asp̄itate itineꝝ
p̄gē. id ē p̄dicationis ponere gressū
nō valebat. **E**t videbit oīs
oīs caro salutare dei. **Q**uia
oīs caro accip̄ oīs hō. salu-
tare dei viz xp̄s i hac vita oīs
hō vidē nō potuit. vbi ergo i

✓ **Jam enim scissis ad radicem ar-**
 ✓ **boris posita est.** Arbor huius mundi
 est vniuersum genus humanum. Scissus
 vero est redemptor noster: qui velut ex
 manubrio et ferro tenetur ex
 humanitate: sed iudicatur ex diuinitate.
 Que videlicet scissis iam ad
 radicem arboris posita est: quod et si
 per pacem expectat: videtur tamen quid
 factura est. **Vis** quod arbor non fa-
 ciens fructum exacet: et ignem mit-
 tet. **Quia** vniuersum quod per uicium pa-
 rata cum gehene conuersione
 iuenit: quod hic boni operis fructum
 facere contempnit. Et non solum quod scissus
 non iuxta ramos posita: sed ad
 radicem dicit. **Cum** enim malorum filii
 tolluntur: quid aliud quam rami in
 fructuosa arboris absaduntur? **Cum**
 vero tota simul progenies animi
 parente tollitur: fructuosa arbor
 a radice absasa est: ne ramus re-
 maneat. **Unde** praua uicium soboles
 succrescat. **In** quibus uicium baptis-
 mus constat. quod audientium corda est
 bataba sunt: cum per tinguntur.

✓ **Et interrogauerunt eum turbe dice-**
 ✓ **ntes ergo faciemus?** **Respondit** eis ter-
 rore fuerat: que consilium querebant.
 ✓ **Respondens** autem dicebat illis. **Est** dua-
 ✓ **tuminae:** det unam non habenti. **Et** qui
 ✓ **habet escas** sicut faciat. **Per** hoc quod tu-
 mina plus est natura usus modo quam
 pallium. ad fructum dignum promeretur:
 ut non solum exteriora quod
 at minus natura. **Sed** ipsa ualde et
 nobis necessaria diuide cum proximo

debeamus. **Sed** uel escam qua carna-
 lit uinum: uel tunicam qua ues-
 timur. **Quia** enim in lege scriptum est.
 diligens proximum tuum tamquam teipsum.
 proximum amare diuinitatem quod non cum eo
 in caritate illius etiam que sibi sunt
 natura partit. **Idcirco** ergo de diui-
 dendis cum proximo duabus tunicis
 datur preceptum: quod hoc de una di-
 ca non potuit. **Quia** si una deditur:
 nec uelut. **Unde** in diuinitate quippe
 tunica et nudus remanet quod acci-
 pit: et nudus quod dedit. **Inter** hec
 autem sciendum est. quantum minus opera ua-
 leant: aut ad fructum diuinitatis promeretur
 ipsa per cetis percipiunt. **Unde** etiam per
 scriptura uirtus dicit. **Date** eleo-
 sma: et ecce omnia munda sunt uobis.

✓ **Venerunt** autem et publicani ut bap-
 ✓ **tizarentur.** et dixerunt ad illum. **Ma-**
 ✓ **gister quid faciemus?** **At** ille dixit
 ✓ **ad eos.** Nichil aliud quam constitutum
 ✓ **est uobis** faciat. **Quia** tamen beatus bap-
 sermo uirtute habuit. quantum minus me-
 tes dussit audientium hic perbat.
 aut etiam publicani et milites ad con-
 silium salutis sue coegerit mandandum.

✓ **Quibus** respondens aliter quam turbis iuxta
 congruum sibi modum minus suadet
 agenda. **Precepit** ergo publicanis. ne
 ultra preceptum exigant. publicani
 etiam per etiam nomine probat appel-
 lantur huius. quod uertigalia publica ex-
 igitur. sicut qui conductores sunt uerti-
 galium. **fisa** uel rex publicanorum. nec
 non et huius quod scilicet huius lucra per ne-
 gonia sectantur: eodem uocabulo cen-

31

sent. Quos oēs p̄t̄ in suo q̄
 q̄ gradu ab agenda fināde coh
 cet. ut dū p̄mo se ab alienarū
 tēparēt appetitū: tandē ad p̄
 aī p̄p̄is cōicanda p̄tingent.
 ✓ Interrogabāt at̄ eū et milites
 ✓ dñtes. Quid faciemus et nos? Et
 ✓ ait ill. Neminē curatis neq̄
 ✓ calūpmā faciatis: et ceteri esto
 ✓ te stipendij v̄s. Iustissio doc
 tor eximius moderamē p̄monet
 ne ab eis calūpmādo p̄cedā.
 requir̄. quibz militando p̄desse
 debuer̄. it. docens idēto stipēdia
 cōstituta militibz ne dū sup̄ta
 quē p̄cedo grasset. Nullū q̄ offi
 ciū. nullū ab agenda n̄ia geny
 exapit̄: q̄ plēitudo v̄tutū est.
 et sola a morte liberat: vitāq̄
 cōfert eternā. Ipo iudice attes
 tate. q̄ se dicitur eē p̄misit. Veni
 te bñdā p̄ris mei p̄cipite reg
 nū. Esurivi em̄. et dedistis michi
 ✓ māducaē. et. Estimante at̄
 ✓ p̄plo et cogitātibz oibz i cordibz
 ✓ suis de idē. ne forte ip̄e eēt xp̄s.
 ✓ t̄ndit iob dicit oibz. Quōd i p̄p̄
 dit eis qui existēbāt de illo et
 secreto in corde q̄ xp̄s eēt cogita
 bāt. n̄ q̄ nō solū cogitabāt. sed
 cū sicut alij euāgelista dedit.
 missis ad eū sacerdotibz ac leu
 itis an esset xp̄s in q̄rebāt. Vn̄ pa
 tet iudicis tūc fuisse notissimū s̄m
 scripturas i carnationis t̄p̄e adesse.
 Sed mira cecitas q̄ i iohāne p̄p̄
 te credebāt. hōm̄ saluatore tā

lis signis ac v̄tutibz approbato.
 et ip̄so etiā iohāne attestatē. nō
 crede. Ego q̄dē aqua baptizo v̄
 ✓ veiet aut̄ foras me p̄ me. nō
 ✓ sū digni solue corrigiā calcamē
 ✓ toy eius. Iohānes nō spū s̄ctū
 aqua baptizat: q̄ p̄m̄ solue
 nō valens baptizatoz corpa
 p̄ aquā lauat: s̄ mente perve
 mā nō lauat. Cur ergo bap
 tizat. q̄ p̄m̄ p̄ baptisma nō re
 laxat? n̄ ut p̄curatiois sue ordi
 nē seruā. q̄ nascitur nascēdo
 p̄ueniat: baptizatur q̄q̄ dñm
 baptizando p̄ueniet. Et q̄ p̄redi
 cando s̄m̄s ē p̄curator x̄: baptiza
 do etiā p̄curator eiū fiet imitatio
 ne facti. Vos at̄ ap̄d veteres fuit.
 ut si q̄s ea q̄ sibi cōpetet. a cape
 vxore nollet. ille ei calcamētū
 saluet: q̄ ad hāc sponsa uue p̄pi
 quitat̄ ueniet. Quid ī int̄ hōies
 xp̄s n̄ scē em̄e sponsa appa
 ruit? De quo et i s̄c̄e iohēs di
 at. Cui h̄t sponsa. sponsa ē.
 S̄z q̄ iohāne hōies xp̄m̄ eē
 putauerūt qd̄ idē iohēs negat.
 recte se indignū eē ad soluen
 dū corrigiā eiū calcamētū de
 nūciat. Et si apte dicit. Ego
 redeptoris vestigia denudāe
 nō valeo: q̄ sponsi nomē in
 im̄itū nō usurpo. Quid tamē
 itelligi et alie p̄t̄. S̄s oī nesciat
 q̄ calcamētū ex mortuis oīali
 bz fuit. In carne vō dñs uenies
 q̄ calcamētū apparuit: q̄m̄

6

dimtate sua mortua me cor-
ruptionis assumpsit. **S**z huius car-
natiois misterium huiusmodi
penetrare non sufficit. In uer-
gari etiam nullatenus potest. quomodo cor-
poratur uerbum. quomodo sumus et uiu-
ficatur spiritus in uerbo mater animae.
quomodo is qui in uerbo non habet. et existit
et dicitur. **C**orrigia quae calca-
tiameta est: ligatura misterij.
Johannes itaque solus corrigia cal-
tiameta eius non ualet: quia in car-
natiois misterium nec ipse inue-
tigare sufficit: qui habet per prophete-
cie spiritum agnouit. **I**pe uos bap-
tizabit in spiritu sancto et igne. hoc est
et purgatione sanctificatione
et probatione tribulationis. potest
autem idem spiritus sanctus etiam nomine ignis sig-
nificatus intelligi quod et incendit per
amorem. et per sapientiae corda que re-
plet illuminat. **U**n et illi quibus dictum
est. quod iohannes quod baptizauit aqua.
uos autem baptizabimini in spiritu sancto.
idem baptismum a spiritu sancto et igne uisi-
one percipit. **H**ut quae ita exponit.
quod in praeteritum in spiritu. et in futuro bap-
tizemur in igne. ut uidelicet sic nunc
in remissionem omnium peccatorum ex aqua
et spiritu renascimur: ita et tunc de
leuibus quibusdam peccatis. que hinc
nobis uelut adhaeserunt. **S**ignationem
ignis autem uelut in uerbo baptismi
mate permutemur. dicitur apostolo.
Si quis superedificauerit super hoc fun-
damentum. aurum. argentum. lapi-
des preciosos. lignum. fenum stipu-
lam. unumquodque opus quale sit.

ignis probabit. **S**i cuius manserit
quod superedificauerit: in tectum accipiet.
Si cuius opus arserit deimentum
perdet: ipse autem saluus erit. sic
tamen qui per ignem. **Q**uod quibus et de ig-
ne tribulationis in hac nostra uita
adhibito possit intelligi: tamen
si qui hoc de igne fuisse purgationis
accipit. pensandum sollicitus est
quod illud dixit posse per ignem salua-
ri. non qui super fundamentum christi
ferreus uel plumbum edificat. et
perit maior et durior. atque
tunc iam insolubilia: si lignum. fe-
num. stipulam. id est perit minima at-
que leuissima: quae ignis facile consu-
mit. hoc tamen sciendum est quod illic pal-
te de minimis non quae purgatio-
nis obtinebit. nisi homo hoc ac-
tibz in hac adhuc uita positus
ut illic praemiatum obtineat.
Qui uelut abby in manu eius. et
purgabit aream suam. **P**er uentila-
brum. id est palam. disiectio uisus crea-
turae. per aream uero uisus etiam. signi-
ficat. **I**n qua per uelut dubio quod lugu-
bre satis est multi sunt uocati. pau-
ca uero electi: pauca grana. super
nis recipienda manserunt in co-
patione loliorum. quae flammis sunt man-
cipanda per petrus. **C**uius aree per
gatio. et non uentum gerit. cum
quisque per uelut uel ob manifesta
perit de eadem sacerdotali castiga-
tione reuocatur. uel occidit post mor-
tem diuina distinctio dicitur. **S**t
unum saluum in fine proficiet. quoniam

mittet filij hoīs angelos suos.
 et colligēt de regno eius oīa stīa
 dala. Pentilabreū itaqz dñs i māu
 id iudicij disarīe hēm ptāte:
 qī pē nō iūdicat q̄ q̄. s̄ iudiciū
 dē dedit filio. **Et** gregabit tri
 tū m horreū suū: paleas at cō
 buet igne iextigibili. **Et** ipe
 dñs pabolā bom semīs. cui sup
 semī aut iimicū hō zizama. i
 ta termīa uit. ut dicēt. **Et** m tēpe
 messis dicā messoribz: colligi
 te primū zizama. et alligat ea
 fasciculos ad oburendū: tritici
 aut gregate m horreū meū. m
 mīy doret et i pios et pcorē ge
 hēne igni tradēdos: scōs vō ce
 lesti glā cōnandos. **Dez** hoc mē
 paleas et zizama distat: quia
 palee non alio q̄ tritici semie
 procedūt. q̄uis a radice bom no
 bilitate degenerent: zizama
 at nō frūis solū mīto disarpat.
 s̄ et diuisa prozsa origīe parcat.
 et palee s̄ illi qui ei dē cū elās
 fidei misteris i buunt: s̄ ab eo
 nī solida pfectione vel opez le
 uitate vī pfidie vāitate dissen
 aunt. **Zizama** vō q̄ ne audire
 q̄dē fidei vba dignant: ideoz
 a bonoz sorte et ope simit et p
 fessione sererūē. **Et** ita m agro
 mīi istius vñs elcōy: et dno s̄
 frūis reproboz. **Rā** et oīa que i
 imicū semīat: flāms obnoxia
 s̄. **Et** qd est graui. plīma gelhō
 q̄ bonus sator iāte. a' a volatibz